Pertemuan selama 35 hari di Damaskus tersebut merupakan peristiwa

penting terakhir bagi Ibnu Khaldun dalam perjalanan hidupnya yang penuh

ketegangan, penderitaan di balik kesuksesanya. Setelah itu, Ibnu Khalun

melanjutkan profesinya sebagai hakim Agung Madzab Maliki hingga wafatnya

pad tanggal 16 Maret 1406 M (26 Ramadhan 808 H) dalam usia 74 tahun di